original conforme cláusula segunda e artigos 488, X do RLC, passando a sua vigência a ser de 6/5/2022 a
6/5/2023, bem como da sua repactuação/2022 nos termos da cláusula décima terceira e do artigo 509, II, "d"
do RLC.

Após a assinatura, o valor global anual será de R$ 404.802,12 (quatrocentos e quatro mil, oitocentos e dois
reais e doze centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RERRATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas do Contrato original não alteradas por este instrumento permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com a execução do presente Primeiro Termo Aditivo ao Contrato, correrá à conta do Orçamento